



FOI Request FA 21/06/00166

Question 1:

Number of offshore visa grants for 186 Employer Nomination Scheme (Direct Entry) between October 2020 and the most recent month available, both in total and sorted by profession

Response:

Employer Nomination Scheme (subclass 186) (Direct Entry) Visas granted Client location: offshore 1 October 2020 – 31 May 2021	
Total Visas Granted:	1,147

Employer Nomination Scheme (subclass 186) (Direct Entry) Visas granted, broken down by occupation Client location: offshore 1 October 2020 – 31 May 2021	
Occupation	Visas Granted
111111 Chief Executive or Managing Director	< 5
111211 Corporate General Manager	< 5
132211 Finance Manager	< 5
221111 Accountant (General)	< 5
222311 Financial Investment Adviser	< 5
224111 Actuary	< 5
224711 Management Consultant	< 5
225113 Marketing Specialist	< 5
233111 Chemical Engineer	< 5
233211 Civil Engineer	10
233212 Geotechnical Engineer	< 5
233214 Structural Engineer	< 5
233311 Electrical Engineer	< 5
233411 Electronics Engineer	< 5
233511 Industrial Engineer	< 5
233512 Mechanical Engineer	5
233914 Engineering Technologist	< 5
233999 Engineering Professionals nec	< 5

234111 Agricultural Consultant	< 5
234517 Microbiologist	< 5
234711 Veterinarian	11
234913 Meteorologist	< 5
242111 University Lecturer	25
252111 Chiropractor	< 5
252511 Physiotherapist	5
252711 Audiologist	< 5
252712 Speech Pathologist (Aus) / Speech Language Therapist (NZ)	< 5
253111 General Practitioner	< 5
253399 Specialist Physicians nec	< 5
253911 Dermatologist	< 5
253912 Emergency Medicine Specialist	< 5
253915 Pathologist	< 5
253917 Diagnostic and Interventional Radiologist	8
254412 Registered Nurse (Aged Care)	< 5
254415 Registered Nurse (Critical Care and Emergency)	< 5
254418 Registered Nurse (Medical)	< 5
254423 Registered Nurse (Perioperative)	< 5
254499 Registered Nurses nec	< 5
261312 Developer Programmer	19
261313 Software Engineer	31
263312 Telecommunications Network Engineer	< 5
272311 Clinical Psychologist	< 5
312211 Civil Engineering Draftsperson	< 5
312212 Civil Engineering Technician	< 5
321212 Diesel Motor Mechanic	< 5
322313 Welder (First Class) (Aus) / Welder (NZ)	< 5
333411 Wall and Floor Tiler	< 5
351311 Chef	< 5
Not Specified	979

Released by Department of Home Affairs
under the Freedom of Information Act 1982

Question 2:

Number of EOI for the Global Talent Independent Program submitted per month between October 2020 and the most recent month available

Response:

	2020			2021				
	Oct	Nov	Dec	Jan	Feb	Mar	Apr	May
EOIs	1222	1241	1173	849	918	1107	1043	967

Question 3:

Grants per month for the Global Talent Independent Program between October 2020 and the most recent month available

Response:

Row Labels	2020			2021				
	Oct	Nov	Dec	Jan	Feb	Mar	Apr	May
Granted	885	833	581	762	537	1026	929	906

Sources:

Department of Home Affairs, 2021 (Internal spreadsheets) - as data is drawn from a dynamic environment, the information is correct at the time of publication and figures may differ slightly from previous or future reporting.

Released by Department of Home Affairs
under the Freedom of Information Act 1982